Anno 1525 [28. Febr.] Margareta Bilde Claudii filia nascitur Lyngsgaardt.

Anno Domini 1526 [29. April.] nascitur amita mea Beata Bilde Scarold.

¹⁾ Det her manglende Tal er raderet bort; af hvad der endnu kan sees af det synes man at kunne slutte, at der tidligere har staaet et Tretal, og at Aarstallet altsaa skal være 1523, medens efter Eiler Brochenhus's Antegnelse 1524 skulde være det Rigtige.

- Anno Domini 1527 [14. Nov.] nascitur meus patruus, Steno Bilde Wandaaf.
- Anno 1528 [25. Nov.] nascitur amita mea Citzilla Bahuf. [21. Nov.] nascitur amita mea Sophia Bilde Bahuss Anno 1529.
- Anno 1531 [26. Jan.] nascitur meus parens Janus Bilde Warbiereg.
- Anno Domini 1532 [27. Jul.] nascitur patruus meus, Holgerus Bilde Bahus.
- Anno 1533 [11. Jul.] nascitur in arce Solt Metta Rønnou, Hylarii filia de Huidkeld.
- Anno 1534 [11. Febr.] nascitur amita mea Birgitta Bahuss.
- Anno 1535 [27. Aug.] nascitur patruus meus Ericus Bahuss.
- Anno 1537 [6. Jul.] tempore nocturno circiter horam decimam nascitur amita mea Marina Bilde.
- Anno 1540 [26. Mart.] nascitur amita mea Elizabet Bilde.
- Anno 1540 [5. April.] obiit domina Elizabeta Vlstand, uxor domini Claudii Bilde equitis aurati de Liungsgaardtt.
- Anno 1542 [7. Jan.] tempore matutino, inter 5 et 6, die Saturni Huidkield nascitur Chatarina Rønnou Hylarii filia, mater mea charissima.¹⁾
- Anno 1542 [1. Maii] obiit episcopus electus Roschyldensis Joachimus Rønnou Hafniæ, ibidem in templo diui Spiritus defunctus.²⁾ [!]
- Anno 1552 [11. Febr.] moritur Hafniæ dominus Esche Bilde, eques auratus, regni Daniæ (ut vocant idiomate danico) „Hofmester“.³⁾
- Anno 1554 [25. Jan.] nascitur Anna Maltifdater.
- Anno 1555 [2. Febr.] nascitur Thomas Malthissønn.
- Anno 1557 [5. Sept.] celebrabantur nuptiæ Laurentii Schram Aarhus bissgaar cum amita mea Marina Bilde.
- Anno 1559 [3. Dec.] celebrabantur nuptiæ parentis mei Jani Bilde Nyburgæ.
- Anno Christi 1560 die hac [28. Dec.] et hora 10 antemeridiana natus sum Claudius Jani filius, spurius søn.⁴⁾

¹⁾ Denne Antegnelse er indført efter en Antegnelse fra 1585.

²⁾ Indført efter en Antegnelse fra 1581.

³⁾ Indført efter en Antegnelse fra 1587.

⁴⁾ Claus Billes Antegnelse om hans egen Fødsel har — om af ham selv eller af en fremmed, samtidig Haand kan ikke med Sikkerhed af-

- Anno 1564 [6. Jan.] moritur dominus Ericus Krabbe eques auratus Aastrup.
- Anno 1564 [26. Maii] nascitur soror mea Anna Bilde.
- Anno 1565 [28. April.] obiit avus meus maternus Hylarius Rønnau Huidkeldtt.¹⁾
- Anno 1565 [10. Maii] nascitur frater meus Steno Bilde.
- Anno 1566 [11. Jun.] nascitur frater meus Hylarius Bilde.
- Anno 1567 [27. Octbr.] nascitur meus frater Janus Bilde.
- Anno 1568 [18. Dec.] nascitur meus frater Marcus Bilde.
- Anno 1569 [9. Octbr.] obiit Magnus Gyldenstiern eques auratus de Stiernholm.
- Anno 1570 [26. April.] nascitur meus frater Ericus Bilde.
- Anno 1571 [5. Mart.] nascitur soror mea Elizabetha, quæ statim obiit.
- Anno 1572 [12. Maii] nascitur soror mea Elisabetha.²⁾
- Anno 1573 [25. Aug.] Coldingi nascitur serenissima Friderici II. filia Elizabetha.
- Anno 1574 [12. Dec.] Scanderburgi nascitur serenissima principissa, Friderici II. filia, Anna.
- Anno 1575 [24. Octb.] obiit Petrus Oxe³⁾
- Anno 1577 [6. Mart.] obiit Axel Wrne Søegaardtt.
- Anno 1577 [13. Mart.] obiit domina Huide, Caspari Frisis uxor Suinburgi.
- [12. April.] Nascitur Anno 1577 illustrissimus princeps Christianus eius nominis quartus, electus rex Daniæ, Frederichsburgi.
- Anno 1580 [8. April.] nascitur heroina Augusta Coldingi.
- Anno 1581 [2. April.] obiit domina Edel Hardenberg, uxor Francisci Bilde, Arescou.
- Anno 1581 [1. Maii] obiit Henuingius Venstermand in curia sua Gammelgaardtt.
- Anno 1582 [25. Febr.] cælebrabantur in arce Hafniensi nuptiæ Johan Dues cum honesta virgine Oliue Schram;

gjøres — faaet et mærkværdigt Tillæg („spurius Horesøn“), af hvilket en senere foretagen Radering kun har levnet det Ovengjengivne.

¹⁾ Indført efter en Antegnelse fra 1575.

²⁾ Til Trods for Rasuren lader denne Antegnelse sig dog med temmelig Sikkerhed læse.

³⁾ Et Ord er her raderet ud.

- Petri Retzis cum honesta virgine Chatarina Rostrup;
 Christiani Wintz cum honesta virgine Marina Kruße.
 Anno 1583 [10. Febr.] cælebrabantur nuptiæ in arce Kolding Henrici Belau cum honesta virgine Elizabeta Schram.
 Anno 1583 [2. April.] obiit in arce Aastrup domina Birgitta Rosenspar, Predbiørni Gyldenstierni uxor.
 Anno 1584 [2. Jan.] obiit Elizabeth Wrne Klindstrup.
 Anno 1584 [9. Aug.] celebrabantur nuptiæ sororis meæ Annæ Bilde cum generoso viro Hylario Brochenhuß Jacobi filio Nachebøl.
 Anno 1584 [20. Sept.] celebratæ sunt in arce Hafniensi nuptiæ Olai Rosenspar cum honesta virgine Elizabeta Gyldenstiern.
 Anno 1585 [7. Jan.] moritur Margareta Walchendorph.
 Anno 1585 [21. Febr.] celebrabantur in arce Hafniensi nuptiæ Andreæ Thot et capitanei Thomæ Lenormands cum honestis virginibus Elizabetha Rossenkrantz et Marina Löche.
 Anno 1585 [8. Mart.] obiit Grøfftebjerg honesta virgo Margareta Emichsdater.¹⁾
 Anno 1585 [11. April.] obiit Christophorus Johansøn Drennerup Holsatiæ.
 Anno 1585 [14. April.] obiit domina Marina, Olai Norbys uxor, in curia Schougaard.
 Anno 1585 [3. Maii] obiit Andreas Petri de Birchelse.
 Anno 1585 [9. Maii] celebrabantur nuptiæ in arce Hafniensi Christiani Fris cum honesta virgine Metta Hardenbiergh Canuti filia.
 Anno 1585 [25. Jul.] celebrabantur nuptiæ Magni Bilde Sunborgh cum honesta virgine Anna Huitfeldt.
 Anno 1585 [26. Sept.] celebrabantur Iffuerßneß nuptiæ Henrici Gyldenstiern cum honesta virgine Berta Trolle.
 Anno 1585 [22. Nov.] obiit justiciarius regni danici Hylarius Grubbe.
 Patruus meus Steno Bilde Nicolai filius anno 1586 [5. Jan.] iter faciens Hafniam prope Niuaa in vehiculo obiit.
 Anno 1586 [12. Jan.] obiit Fridericus Fris Hagestedt.

¹⁾ Der har først været skrevet: Margareta Valchendorph, hvorefter det sidste Ord er bleven overstregget og erstattet med: Emichsdater.

- Anno 1586 [17. Jan.] ab hostibus in Frisia occidentali cæsus est Janus Maltissøn.
- Anno 1586 [5. April.] celebrabantur nuptiæ Enualdi Sested Chroneburgi cum honesta virgine Margareta Viffert.
- Anno 1586 [4. Maii] obiit domina Anna Viffert, Gert Brysches, Tirsbech.
- Anno 1586 [8. Maii] obiit domina Anna Schinchel, Petri Laurentii vxor, Suinburgi.
- Anno 1586 [22. Maii] celebrabantur nuptiæ Johannis Speigl Boreby cum Hylleborg Hansdatter, Emiche Kaasis.
- Anno 1586 [14. Aug.] facta est quædam amica distributio hæreditariorum patrimonialium „paa toche“ (ut vocant) o: pro libitu reuocari potest.
- Anno 1586 [16. Sept.] sepultus est Johannes Schaugaardtt in ecclesia Wramb.
- Anno 1587 [11. Jan.] moritur Christianus Quitzouius Rørbech.
- Anno 1587 [18. Jan.] obiit Henricus v. Raade Søgardt Fionia.¹⁾
- Anno 1587 [30. Jan.] moritur Ottoniæ domina Ide Dreßelberg, Pauli Schinchelii vxor.
- Anno 1587 [8. Febr.] Janus Boller, Vendsøßel.²⁾
- Anno 1587 [11. Febr.] obiit Christianus Quitzau Rørbech Fionia.³⁾
- Anno 1587 [12. Febr.] cælebrabantur nuptiæ Laurentii Ebbesøn cum honesta virgine Elina Gøie in Tulstrup.
- Anno 1587 [5. Mart.] cælebrabantur nuptiæ Georgii Dues cum honesta virgine Eline Banner in curia Oxeholm.
- Anno 1587 [30. April.] celebratæ sunt Ottoniæ nuptiæ generosi viri Joannis Rudtt cum honesta virgine Anna Hardenbierg.

¹⁾ Denne Antegnelse er indført senere end Antegnelsen af 1589 om Magnus Heinesøn og er tilmed urigtig, da H. v. Raaden til Rønningesøgaard efter Indskriften paa Ligstenen i Rønninge Kirke ikke døde d. 18. Jan. 1587, men den 18. Jan. 1577.

²⁾ Antegnelsen, der senere er bleven skrabet ud, har i sin oprindelige Skikkelse rimeligvis lydt: Anno 1587 [8. Febr.] moritur Janus Claussøn Boller, Vendsøszel.

³⁾ Antegnelsen om Christen Quitzau's Død findes ovenfor rigtigt indført d. 11. Jan.

Anno 1587 [7. Maii] obiit domina Metta Grubbe, uxor
Andræ Dresselberg, Wonserup Selandiæ.

Anno 1587 [5. Jun.] destinatus a regia Maiestate in nau
Gedeon, Amiraldo generoso viro Alexandro Durham,
nauem ingressus [sum] et primo noctem quietam habens
in portu Hafniensi.¹⁾

[7. Jun.] Progressi [!] a portu Anno 1587 cum Gedeon ad lo-
cum, quod proprio idiomate vocatur *nøre tømne*. [?]

Anno [25. Octb.] obiit Hafniæ Nicolaus Grubbe Anno 1587.²⁾

Anno 1588 [1. Jan.] subitanea morte extincta est honesta
virgo Helena von Meelen Koldingiæ.³⁾

Anno 1588 [14. Jan.] cælebrabantur nuptiæ Johannis Axelii
cum honesta virgine Anna Marsuin et Axelii Vgerup
cum honesta virgine Helle Marsuin Dybech Schaniæ.

Anno 1588 [25. Febr.] cælebrabantur in arce Hadersløuf
nuptiæ Gotzlouii Buddis cum honesta virgine Citzilla
Biørnsdater.

Anno 1588 [4. April.] in pia confessione et inuocatione filii
dei placide obiit illustrissimus atque potentissimus rex,
Fridericus Secundus, Daniæ, Noruegiæque rex, princeps
Holsatiæ, Stormariæ atque Ditmersiæ, comes in Oldenborg
et Delmenhorst Anderschouiæ.⁴⁾

Anno 1588 [6. Maii] obiit Henricus Brochenhus.

Anno 1588 [5. Jun.] sepultus est in templo Rodschildiæ sere-
nissimus atque potentissimus rex Daniæ, Fridericus
Secundus.

[18. Jan.] per nefas capite truncatus est Magnus Heineßøn
Anno 1589.⁵⁾

Illa meum superant tantum admiratio captum

Quomodo securum seruat ouile lupus.

Anno 1589 [2. Febr.] cælebrabantur nuptiæ Henrici Ramelii

1) Hele denne Antegnelse er senere bleven overstreget.

2) „Anno 1587“ er senere tilføjet for at bøde paa, at Antegnelsen oprindelig var mangelfuldt dateret.

3) Efter Eiler Brochenhus's Kalenderoptegnelser døde Eline v. Meelen d. 20. Nov. 1587 og blev begravet i Kjerteminde d. 1. Jan. 1588.

4) Dette sidste Ord „Anderschouiæ“ har Claus Bille senere tilføjet.

5) Oprindelig 1588 rettet til 1589. Det efterfølgende Distichon synes der ikke at være Mening i.

- Flensburgi cum filia Danielis Rantzouii, domini de Søegaardt.
- Anno 1589 [15. Febr.] moritur Anna Hardenberg, Olai Mouritzøns vxor, Brentuidt.
- Anno Domini 1589 [10. Mart.] obiit in sua curia Tysted Godschouius Brochenhus.
- Anno 1589 [3. April.] obiit Canutus Rud Ottonis filius in curia Wedby Selandiæ.
- Anno 1589 [6. April.] cælebratæ sunt nuptiæ Ottoniæ Friderici Kuitzouii cum honesta virgine Petronilla Rudt.
- Anno 1589 [11. Maii] cælebrabantur Choagiæ nuptiæ Offue Lungis cum honesta virgine Birgitta Bilde et Jahan Bernechous cum honesta virgine Anna Bilde.
- Anno 1589 [22. Jun.] Ottoniæ cælebrabantur nuptiæ Absalonis Brade cum honesta virgine Christina Hardenbiere et Preben Guldenstierns cum honesta virgine Metta Hardenbiere.
- Anno 1589 [6. Jul.] Koagiæ cælebrabantur nuptiæ Esche Broches cum honesta virgine Christentze Wiffert.
- Anno 1589 [7. Sept.] cælebrabantur Malmogiæ nuptiæ Henrici Bilde cum honesta virgine Christentze Wifferth.
- Anno 1589 [16. Nov.] obiit Absalon Juel, qui fuerat regis summus secretarius.
- Anno 1589 [23. Nov.] in Opslou cælebrabantur solennitates et nuptiæ illustrissimi regis et principis, Jacobi eius nominis Schotorum regis sexti, cum serenissima atque potentissima regis Friderici, Danorum sanctissimæ memoriæ, filia Anna.
- Anno 1590 [12. Jan.] moritur Christianus Brochenhus Gotzchouii filius Leyholm Fioniæ.
- Anno 1590 [19. April.] Kroneburgi cælebratæ sunt solennitates et nuptiæ illustrissimi principis Henrici Julii Brunsuicensis cum serenissima principissa Elizabeta, Friderici II. Danorum regis piissimæ memoriæ filia.
- Anno 1590 [17. Maii] cum magna solennitate in coenobii templo Ebbe coronata est serenissima principissa Anna, Friderici Secundi Danorum regis piissimæ memoriæ filia.
- Anno 1590 [2. Aug.], quæ bene vixit, in pia inuocatione

fili dei ex hoc mundo euocata est martertera [.] mea charissima Birgitta Rønnou Lychesholm.

Anno 1590 [14. Sept.] seniores regni et constituti gubernatores serenissimi nostri electi regis C[hristiani] 4, Nicolaus Kaas, cancellarius regius, Georgius Rosencrantz et Manderup Pasberg legati primarii ablegati sunt suffragio omnium conciliariorum regni ad limites regnorum Daniæ et Sueciæ ad componendas aliquas lites Kongsbach. Pervenerunt Helsingburgum.

Anno 1590 [18. Sept.] prope Kongsbach consilii Danicæ et Sueciæ agebant de utrorumque regnorum controuersiis, et tandem factus est comicus et lætus exitus. Laus deo!

Anno 1590 [4. Octbr.] celebrabantur nuptiæ Trudtzholm Christiani Krabbe cum honesta virgine Elizabeta Høegh.

Anno 1590 [18. Octbr.] vitam cum morte commutauit illustrissimus princeps Philippus, Adolphi filius, princeps Holsatiæ.

Anno domini 1590 [21. Octbr.] obiit Steno Bilde Canuti filius de Chersgaard.

Anno 1591 [31. Jan.] cælebrabantur nuptiæ Corfitii Grubbes cum domina Birgitta Laxmandt.

Anno 1592 [2. April.] euocatus[est] ex hoc ærumnoso mundo Bahus Henricus Guldenstiern.

Anno 1592 [4. April.] euocata[est] ad coelestia regna Nachebølle charissima mea mater, Katharina Rønnou.

Anno [8. Febr.] nascitur s[oror mea Birgitta Bi]lde.¹⁾

¹⁾ Tilintetgjørelsen af denne Antegnelse er foretaget saa grundigt, at kun faa Skriftræk endnu ere kjendelige af den. I sin Kalender angiver Eiler Brochenhus Aaret 1575 som Birgittes Fødselsaar. Det kan imidlertid næppe være rigtigt. Sammenholder man nemlig de foranstaaende Optegnelser om de andre Sødskendes Fødsel med den umiddelbart efterfølgende om Broderen Hemmings Fødsel, synes Aar 1573 eller maaske snarere Aar 1574 at maatte sættes som Birgittes Fødselsaar. Naar det dernæst erindres, at Eiler Brochenhus ganske har glemt at omtale Hemming Billes Fødsel d. 7. April 1575, ligger det nær at gjætte paa, at hans Meddelelse om, at Birgittes Bilde fødtes d. 8. Febr. 1575, er fremkommen ved en ufrivillig Combination af de to Datoer d. 8. Febr. 1574 og d. 7. April 1575.

Anno 15..5 [7. April.] nascitur frater meus Hemmingius Bilde.¹⁾

Anno Christi [28. April.] obiit meus pater Janus Bilde²⁾

Anno 1598 [30. April.] nascitur Katrina Bille, Marci filia, hora mediata nona postmeridiana Huidkieldt.³⁾

Anno 1604 [6. Jan.] post meridiem hora audita nona et $\frac{1}{4}$ nascitur Hylarius Bille, Marci filius, Huidkielde.³⁾

¹⁾ Det bortskrabede Tal synes at have været et „7“, og Aarstallet altsaa at have været 1575.

²⁾ Kun Aarstallet og Slutningen af Antegnelsen ere forsvundne ved Raderingen. I Eiler Brochenhus's Kalender har Claus Billes Broder Marcus indført en Meddelelse om Faderens Død den 28de April 1575.